
ZARZĄDZENIE NR 64/2022 
WÓJTA GMINY BOROWIE 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększam plan dochodów budżetu ogółem na rok 2022 o kwotę 30 063,16 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, w tym: na zadania zlecone zwiększam plan o kwotę 
24 563,16 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Zwiększam plan wydatków ogółem na rok 2022 o kwotę 30 063,16 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia, w tym: na zadania zlecone zwiększam plan o kwotę 24 563,16 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą     31 142 007,94 zł 
 w tym:  

a) dochody bieżące   24 281 920,43 zł 

b) dochody majątkowe   6 860 087,51 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą     34 198 139,76 zł 
  w tym: 

a) wydatki bieżące   21 234 955,03 zł 

b) wydatki majątkowe   12 963 184,73 zł 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Borowie 
 
 

Wiesław Gąska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A7313EF-1BF4-40CE-BF00-31E9762963BD. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 64/2022 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 31 maja 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 432 741,00   30 063,16   462 804,16   

 80104  Przedszkola 423 641,00   5 500,00   429 141,00   

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

262 044,00   5 500,00   267 544,00   

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00   24 563,16   24 563,16   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00   24 563,16   24 563,16   

         
Razem: 31 111 944,78   30 063,16   31 142 007,94   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A7313EF-1BF4-40CE-BF00-31E9762963BD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 64/2022 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 31 maja 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 9 500 597,93   0,00   9 500 597,93   

 60016  Drogi publiczne gminne 9 500 597,93   0,00   9 500 597,93   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 000,00   -20 000,00   95 000,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00   20 000,00   65 000,00   

750   Administracja publiczna 3 543 951,07   0,00   3 543 951,07   
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 826 582,22   -1 000,00   2 825 582,22   
  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 800,00   -1 000,00   2 800,00   
 75095  Pozostała działalność 504 322,85   1 000,00   505 322,85   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 500,00   1 000,00   9 500,00   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 348 782,68   0,00   348 782,68   
 75412  Ochotnicze straże pożarne 214 512,93   0,00   214 512,93   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 500,00   -5 000,00   21 500,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 19 000,00   5 000,00   24 000,00   
 75421  Zarządzanie kryzysowe 47 036,00   0,00   47 036,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00   -6 000,00   14 000,00   

  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 0,00   6 000,00   6 000,00   

 75495  Pozostała działalność 54 118,31   0,00   54 118,31   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00   2 800,00   2 800,00   
  4220 Zakup środków żywności 13 618,53   -2 800,00   10 818,53   

801   Oświata i wychowanie 8 791 697,73   30 063,16   8 821 760,89   
 80104  Przedszkola 1 495 208,00   5 500,00   1 500 708,00   
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00   5 500,00   10 500,00   

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00   24 563,16   24 563,16   

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   243,20   243,20   
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00   24 319,96   24 319,96   

855   Rodzina 4 791 946,00   0,00   4 791 946,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A7313EF-1BF4-40CE-BF00-31E9762963BD. Podpisany Strona 1



 85501  Świadczenie wychowawcze 2 528 191,00   0,00   2 528 191,00   
  3110 Świadczenia społeczne 2 513 868,00   27,60   2 513 895,60   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 912,61   -27,60   3 885,01   

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 225 500,00   0,00   2 225 500,00   

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 129 264,00   -2 000,00   127 264,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 4 942,00   2 000,00   6 942,00   

926   Kultura fizyczna 287 375,91   0,00   287 375,91   
 92601  Obiekty sportowe 250 875,91   0,00   250 875,91   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 200,00   -5 000,00   20 200,00   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 610,00   -1 500,00   2 110,00   
  4260 Zakup energii 15 000,00   6 500,00   21 500,00   
  4270 Zakup usług remontowych 4 900,00   -2 000,00   2 900,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 18 600,00   2 000,00   20 600,00   

         
Razem: 34 168 076,60   30 063,16   34 198 139,76   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A7313EF-1BF4-40CE-BF00-31E9762963BD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 64/2022 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 31 maja 2022 r. 

Zmiany w planach dochodów z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami na 2022 rok.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 0,00   24 563,16   24 563,16   

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00   24 563,16   24 563,16   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00   24 563,16   24 563,16   

Razem: 5 440 929,34   24 563,16   5 465 492,50   
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A7313EF-1BF4-40CE-BF00-31E9762963BD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 64/2022 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 31 maja 2022 r. 

Zmiany w planach dochodów z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami na 2022 rok.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 0,00   24 563,16   24 563,16   

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00   24 563,16   24 563,16   

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   243,20   243,20   
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00   24 319,96   24 319,96   

855   Rodzina 4 749 446,00   0,00   4 749 446,00   
 85501  Świadczenie wychowawcze 2 522 191,00   0,00   2 522 191,00   
  3110 Świadczenia społeczne 2 513 868,00   27,60   2 513 895,60   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 912,61   -27,60   3 885,01   

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 214 000,00   0,00   2 214 000,00   

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 129 264,00   -2 000,00   127 264,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 4 942,00   2 000,00   6 942,00   

Razem: 5 440 929,34   24 563,16   5 465 492,50   
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A7313EF-1BF4-40CE-BF00-31E9762963BD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 801 Oświata i wychowanie  o kwotę 30 063,16 
zł  dotyczy otrzymanej dotacji z budżetu państwa na realizację „Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”oraz  dotacji na zakup podręczników dla uczniów szkół podstawowych 
z terenu gminy. 

 
Zmiany w planach wydatków w dziale 600 Transport i łączność dotyczą bieżącego utrzymania dróg 

gminnych. 
 
Zmiany w planach wydatków w dziale 750 Administracja publiczna  dotyczą zabezpieczenia 

środków na zakup materiałów remontowych sprzętu gospodarczego. 
 
W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dokonane zmiany w planach 

wydatków dotyczą zakwaterowania uchodźców z Ukrainy w budynku strażnicy OSP w Głoskowie oraz 
wydatków związanych z utrzymaniem gotowości bojowej OSP.  
 

Zmiany w planach wydatków w dziale 855 Rodzina dotyczą ostatecznego rozliczenia dotacji na 
zadania zlecone z zakresu świadczeń wychowawczych oraz zabezpieczenia środków  na sfinansowanie 
aktualizacji oprogramowania do realizacji świadczeń rodzinnych. 

 
 W dziale 926 Kultura fizyczna dokonane zmiany w planach wydatków dotyczą kosztów utrzymania  

hali sportowej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A7313EF-1BF4-40CE-BF00-31E9762963BD. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



